
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 18. 4. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, Dr. Vrbka  
  
Kontrola zápisu: 

 závěry schůzky 4/4 s NAÚ, viz agenda proděkana doc. Jahody 

 termíny SZZ nahlášeny (402, 444) 

 informace ohledně spoluúčasti u smluv GAČR 2016 a nových smluv GAČR 2017 
 

1/ Děkanka: 
Z  KR/ 

 informace o zasedání ČKR 12/4  

 ČVUT/Dejvice Center – aktuální vývoj  

 aplikace správního řádu povede k prodloužení doby při ukončení studia  

 repozitář publikovaných prací v přípravě  

 proběhlo VŘ na obsazení místa vedoucího Odd. VaV – nastoupí Mgr. Tomáš Mozga 

 připravuje se nová informační brožura o VŠCHT Praha – rozsah asi 50 stran (v agendě proděkana) 

 Výroční zpráva – děkanka rozešle k připomínkám do 28/4 

 OP VVV Exel. výzkum – excelentní výzkumníci jsou vyzýváni, aby neprodleně dodali podklady pro 
odpovědi oponentům (prof. Urban, Kosek, Štěpánek) 

 OP PAV – fakulta musí vyjasnit podávané projekty 

  Akce Odd. komunikace a studentů – Hanami  24/4, od 14 h slib studentských senátorů k jejich 
senátorské misi, potom Cross campus Dejvice 

 
Agenda  KD/ 

 Novela ZVŠ.  
Schválené dokumenty: Statut VŠCHT, Jednací řád AS VŠCHT, Volební řád AS VŠCHT,  
na intranetu (přístup: -> Dokumenty, ->AS) visí také dokumenty ve fázi projednávání 
Jednací řád AS FCHI, Volební řád AS FCHI - aktivita studentské části senátů k sjednocení funkčních 
období a volebních období, případně změny řeší AS FCHI; 
Řád hab. řízení a jmenování prof. - navrhované změny postihují „střet zájmů“: člen komise a 
oponent nesmějí být spoluautory habilitačního díla (monografie nebo článků, které jsou součástí 
hab. spisu) 

 přijímací řízení – informace o počtu přihlášek k bak. studiu k 7/4/2017 (FCHI cca 119 % loňského 
stavu, VŠCHT 101%), informace o počtu přihlášek na mag. studium 

 Příprava rozpočtu – rozpočet školy schvaluje AS školy a Správní rada; očekává se schválení 
rozpočtu v polovině června; paralelní příprava na fakultě – schůzka kolegia k rozpočtu bude 
svolána na 2/5 nebo 9/5 podle stavu přípravy rozpočtu školy 

 Pokyny z PO. PODROBNÉ POKYNY PERSOPNÁL. ODD. V PŘÍLOZE K ZÁPISU  
Svátky v květnu a červenci - podklady pro mzdy do 26/4/2017 a 26/6/2017.  
Obecně termíny ve Směrnici č. 60.33/07 Oběh personálních dokumentů.  
Podklady dodávat kompletně (včetně prac. náplní); používat aktuální formuláře z uvedeného 
odkazu: http://intranet.vscht.cz/personalistika/personalni-zalezitosti/dpp. 
Cizinci – nové formuláře DPP, popř. s cestovními náhradami, na výše uvedeném odkazu; doručit 
před dobou platnosti dohody z důvodu povinného hlášení cizinců na úřady, platí i pro Slováky; 
zpětně hlásit úřadům nelze); pracují-li i mimo ČR, nutno před nástupem zajistit tzv. formulář A1 
(týká se i Slováků/ 
Naši zaměstnanci přednášející v cizině (byť na 1 den) musí zařídit též formulář A1 

http://intranet.vscht.cz/personalistika/personalni-zalezitosti/dpp


2 

 

Změny úvazku - před datem účinnosti (zejména u snižování úvazků, hrozí spory i zpětné problémy 
např. z důvodu čerpání příspěvku na stravování) 
Dovolené - nařídit čerpání a čerpat v roce, ve kterém vznikl nárok (viz § 218 zákoníku práce); v 
případě převedené dovolené z předchozích let nařídit čerpání této části převedené dovolené 
nejpozději do 30. 6. tak, aby byla vyčerpána nejpozději do 31.12. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Termíny SZZ bakalářských studijních oborů, které byly dohodnuty na schůzce tajemníků ústavů 18. 
4. 2017. SZZ organizuje ústav uvedený v závorce: Forenzní analýza 19. 6., 20.6., 21.6. (402) a 22.6., 
23.6. (444); Analytická a fyzikální chemie 20. 6. (403); Analýza léčiv 20. 6., 21.6. (402); Chemie 21. 
6., 22.6., 23.6. (453); Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství 26. 6. (409); Procesní 
inženýrství a management 27. 6. (837); Inženýrská informatika 28. 6. (445). Schůzka tajemníků pro 
organizaci druhého termínu bude ve čtvrtek 29. 6. od 9:00 na děkanátu FCHI.  

 Představil možný časový postup přípravy akreditací/reakreditací studijních programů dle novely 
Zákona o vysokých školách. V případě komplikací u stávajícího oboru PIM bude v říjnu 2017 
připraven k akreditaci nový bakalářský program zaměřený na chemické inženýrství (garant prof. 
Přibyl). Programy zahrnuté do projektu OP VVV budou připravovány v souladu s časovým 
harmonogramem projektu. Pro ostatní programy je potřeba vybrat odpovědné garanty, které 
přípravu k akreditacím povedou. Navrhovaný termín pro určení garantů programů je konec září 
2017. Příprava akreditačních dokumentů do konce října 2018. 

 Témata pro laboratoře pro studenty a učitele v rámci Letní školy pro středoškolské učitele budou 
shodná jako v roce 2016. 

 Byla zveřejněna Anketa studentů za ZS ak. roku 2016/17. Stručné reakce od učitelů na vybrané 
komentáře je možné posílat do konce dubna proděkanovi pro pedagogiku. 

 Aktuální počty uchazečů pro studijní obory na ak. rok 2017/18: a) bakalářské ANFYCH 86, ANLE 91, 
CHEMIE 96, INI 28, NANO 102, PIM 83; b) magisterské ACHJI 35, EMAN 50, FYCH 14, CHIBI 51, 
ANLEN 36, MAFY 11, APIN 2, SEKY 13, FORCH 40. 
 

 3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

  IRP - Podpora v aktivitě B3 bude pro rok 2017 poskytnuta doc. Ing. Miroslavu Šoóšovi, Ph.D. z 
Ústavu chemického inženýrství FCHI - Výsledek tajného hlasování prorektora a proděkanů pro VaV 
ze dne 31.3.2017. 

 Karty - prezentace výzkumných skupin – z jednotlivých ústavů dodat jména skupin/ kontaktní 
osoby do 18.4., pokud již nebylo učiněno. 

 Open Access – možno čerpat prostředky pro rok 2017, jsou přislíbeny, dosud ale není známá 
přesná výše – přednostně čerpají 413 a 445, spoluúčast ústavů 30%  

 Semináře VaV - Právo duševního vlastnictví a ochrana výsledků vědecké práce, 2.5.2017, 
přihlašování přes https://researchapp.vscht.cz/seminars  

 Cena ABB University Award – soutěž o nejlepší technicky zaměřenou bakalářskou, diplomovou 
nebo disertační práci ve školním roce 2016/2017, přihláška do 30.4 2017, více v příloze. Informace 
na https://www.careermarket.cz/careermarket/cena-crytur. 

 Cena CRYTUR –  soutěž o nejlepší diplomové práce v materiálových vědách získá 30 000 Kč + 
školitel/školitelka 10 000 Kč. Oceněna bude také práce na 2. a 3. místě. Uzávěrka 15. května 2017, 
vyhlášeni 29. června 2017. Více Více na www.cenacrytur.cz 
a https://www.careermarket.cz/careermarket/cena-crytur. 

 Falling Walls Lab – cena DAAD Praha společně s Goethe Institutem, určená pro studenty, vědecké 
pracovníky na začátku kariéry, kteří představí svůj nápad, výzkumný projekt nebo model v 
libovolném oboru. Cílem soutěže Falling Walls Lab je podpora inovativního přístupu ve vědě i 
podnikání a výměna zkušeností a navazování kontaktů mezi mladými vědci a profesionály z 
různých oblastí. Uzávěrka 23. května 2017, termín a místo konání pražského kola: 15. června 
2017, Goethe-Institut v Praze, Více na www.prag.diplo.de/veda 

https://www.careermarket.cz/careermarket/cena-crytur
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?C=3sItVFAgWglMVFWSMQfIxMxAFVOi_JLiuo44nBhj9MTPNYlsKobUCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.cenacrytur.cz%2f
https://www.careermarket.cz/careermarket/cena-crytur
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?C=3KYVV6zt_o7McHdb3z68H6evrYu7ayH32OI0leHuTEMOu0JHKobUCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.prag.diplo.de%2fveda


3 

 

 Dream Chemistry Award - pořádá IOCB Prague s Institute of Physical Chemistry in Warsaw, – více 
v příloze. Informace na http://www.dreamchemistryaward.org, deadline 31.7. 2017 – potenciálně 
vhodné pro letošní žadatele o JIGu 

 Fulbrightova stipendia pro pobyt českých studentů a výzkumníků v USA nebo pro americké 
výzkumníky v ČR – více v příloze. Informace na http://www.fulbright.cz/ 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 návrh na organizaci setkání studentů přijatých do Bc. oborů na FCHI (dle loňského vzoru 
realizovaného u oborů INI, ANFYCH) pro včasné podchycení jejich zájmu o daný obor (termín 
červen), organizace těchto setkání bude v režii osob pověřených pro jednotlivé obory (ANFYCH, 
ANLEN, CHEMIE, PIM, NANO, INI) - vedoucí ústavů nahlásí proděkanovi Hrnčiříkovi nominace 
těchto osob-organizátorů v termínu do ÚT 25.4. 

 informace o připravované brožuře o VŠCHT - část bude věnovaná profilu jednotlivých fakult (viz 
osnova Faculty.docx v příloze zápisu) - náměty k jednotlivým bodům osnovy (např. na významné 
zahraniční a tuzemské partnery pracovišť na FCHI) možno zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi v 
termínu do ÚT 25.4. 

 informace o připravovaném partnerství FCHI s Gymnáziem a střední odbornou školou Sedlčany 

 informace o výběru jednotného grafického návrhu potisku fakultních triček umožňujícího odlišení 
jednotlivých ústavů fakulty - vybrán návrh Ing. Marka Šoltyse (v příloze zápisu), připomínky ke 
grafickým prvkům charakterizujícím jednotlivé ústavy (na zadní straně trička) mohou vedoucí 
ústavů zasílat (včetně případných návrhů na jejich úpravy) proděkanovi Hrnčiříkovi v termínu 
do ÚT 25.4. 

 
5/Tajemník- Ing. Klaudisová 

 počty přihlášek na doktorské studium ACH4-6, FCH4-6, CHINZ4-13, LB (409)-1, TK4-2 

 sdělení data pohovoru uchazečům do 5. 5. 2017, do 2. 6. 2017 musí pohovory proběhnout, 
termíny pohovorů dodat do 2. 5. 2017 na děkanát 

 
6/Různé 

 402 – prof. Urban podal návrh o rozšíření formuláře Návrh na zahraniční pracovní cestu o kolonku 
pro podpis řešitele fondu 

 409 – prof. Přibyl předložil Atestaci Mgr. Fatimy Hassouna, Ph.D. pro tarifní třídu A4, kolegium 
souhlasilo 
- Navrhl formulovat kritéria pro podporu doktorských týmů v rámci IRP, proděkan doc. Friess 
předá návrh prorektorovi doc. Kotrbovi 

 
 
Termín příštího zasedání 16/5/2017 v  14.30 h. 
Schůzka kolegia k rozpočtu buď 2/5 nebo 9/5/2017 v 14.30 h    
 
 
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

 

http://www.dreamchemistryaward.org/
http://www.fulbright.cz/

